
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Jan Vondráček
Identifikační číslo studenta: 94754730

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Politologie a mezinárodní vztahy
ID studia: 663044

Název práce: Rozdíly ve vzorcích vztahu k politickému systému České republiky
mezi občany v krajích s odlišnými socioekonomickými
charakteristikami

Pracoviště práce: Katedra politologie (23-KP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Jakub Stauber, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Miloš Brunclík, Ph.D.
Datum obhajoby: 06.06.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student představuje téma a cíle své práce. Sledoval, zda existuje
přímá souvislost mezi makrosociologickým prostředím a podporou
systému, a zda individuální proměnné, které jsou potenciálními vlivy
na vztah politického systému, se liší podle socioekonomických
charakteristik krajů. Zjistil, že vztah k politickému systému se napříč
kraji příliš neliší, což je podle něj překvapivé, protože veřejný
diskurz předpokládá, že kraje s horšími socioekonomickými
podmínkami mohou produkovat averzi vůči demokracii. Představuje
metodu binární logistické regrese. Komise představuje posudky.
Student se vyjadřuje k otázkám: zajímaly ho individuální proměnné,
čistě na makrodatech by nešlo dospět k závěrům, které sledoval.
Makrodata a individuální proměnné by šlo proměňovat. Student
podrobně rozebírá efekty jednotlivých proměnných. Student uvádí,
že kdyby vybral okresy, kde je socioekonomická charakteristika
špatná, patrně by tam chyběly některé skupiny obyvatel.

1 248592 - Jan Vondráček



Výsledek obhajoby: výborně (A)

Předseda komise: doc. PhDr. Ondřej Ditrych, M.Phil., Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: RNDr. Jan Kofroň, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Jan Ludvík, Ph.D. (přítomen) ............................

2 248592 - Jan Vondráček


